
Via G. Mameli, 4 – 90047 -Partinico (PA)  
COD. MEC. PAIS021003 - C.F. 80023890827  

091/8901103       pais021003@istruzione.it   pais021003@pec.istruzione.it 

www.isdanilodolci.edu.it    https://www.facebook.com/iisDaniloDolci  iisdanilodolci 

 
 

 
Circolare N. 155 del 30 gennaio 2021 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 
 ALLE STUDENTESSE E AGLI STUDENTI 
 AI GENITORI 
 AGLI ASSISTENTI SPECIALIZZATI 
 AL PERSONALE INIDOEO 
 AGLI STAKEHOLDERS 
AL DSGA 

 
Oggetto: disposizioni urgenti alla luce dell’Ordinanza Regionale n. 11 del 30 gennaio 2021: prosecuzione 
DAD e interruzione dei turni del personale ATA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI  gli articoli 4 e 5 del  Decreto  del  Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 
 
VISTO  il Decreto   del   Ministro dell'istruzione n.  89  del  7  agosto  2020 
 
VISTA  l’ ordinanza  del Ministro dell'istruzione  n.  134  del  9  ottobre  2020 
 
VISTO  il DPCM 3 novembre 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 
33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19”. (20A06109) (GU n.275 del 4-
11-2020 - Suppl. Ordinario n. 41 ) 

 
VISTA  la circolare del Ministero dell’istruzione n. 1990 del 5 novembre 2020 “DPCM 3 novembre 2020” 
 
VISTO  il DPCM 3 dicembre 2020, recante «Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 

n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana n. 301 del 3 dicembre  2020; 

 
VISTO il decreto-legge 5 gennaio 2021, n. 1, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19»; 

                                                                                                                      

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DANILO DOLCI” 

 

Servizi per la sanità e per l’assistenza sociale 
Enogastronomia e ospitalità alberghiera 

Agricoltura, sviluppo rurale, valorizzazione dei prodotti 
del territorio  e gestione delle risorse forestali e montane 

 

“Ciascuno cresce solo se sognato” 

http://https/entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000899396ART0,__m=document




Via G. Mameli, 4 – 90047 -Partinico (PA)  
COD. MEC. PAIS021003 - C.F. 80023890827  

091/8901103       pais021003@istruzione.it   pais021003@pec.istruzione.it 

www.isdanilodolci.edu.it    https://www.facebook.com/iisDaniloDolci  iisdanilodolci 

 
 

 
VISTA l’Ordinanza contingibile e urgente n. 5 del 8 gennaio 2021 della Presidenza della Regione Siciliana 

“Ulteriori misure di prevenzione e gestione dell’emergenza epidemilogica COVID 19 nel territorio 
della Regione Siciliana”,   

 
VISTO   il decreto-legge 14 gennaio 2021 , n. 2 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e 

prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 
2021. (21G00002)” 

 
VISTO il DPCM 15 gennaio 2021 
 
VISTA l’ordinanza del Ministero della salute del 29 gennaio 2021 che individua la regione Sicilia come  

territorio in zona arancione. 
 
VISTA l’ordinanza contingibile e urgente n. 11 del 30 gennaio 2021 “Ulteriori misure di prevenzione e di  

contenimento dell’emergenza epidemiologica” 
 
VISTO Il piano per la Didattica Digitale integrata, approvato dal Collegio dei docenti nella seduta del 10  

settembre 2020 
 
VISTO  il regolamento d’istituto per la Didattica a distanza e la Didattica Digitale integrata, approvato dal 

Consiglio d’istituto il 29 settembre 2020   
 
VISTO  il PTOF 2019/2022, aggiornato nella seduta del consiglio d’istituto del 30 ottobre 2020 
 
Vista      la nota dell’USR Sicilia n.1126 del 18 gennaio 2021 
 
 
Per il periodo intercorrente tra il 1°  al 5 febbraio 2021 
 

DISPONE 

Art. 1. Prosecuzione della didattica a distanza, attività in presenza e laboratorio di inclusione 

L’attività didattica prosegue nella modalità a distanza fino a nuove disposizioni regionali e nazionali, 
secondo le modalità e gli orari previsti dalle circolari precedenti.   

Prosegue, inoltre,  la possibilità di svolgere le attività in presenza e i laboratori per mantenere una relazione 
educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni educativi 
speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e 
dall’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, favorendo, ove possibile, il 
collegamento on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata, , secondo le 
modalità già previste  dalla circ. n. 140 del 8 gennaio 2020. I docenti di sostegno e gli assistenti 
specializzati, impegnati nelle attività suddette saranno in servizio secondo l’orario già comunicato dagli 
stessi  nei giorni precedenti. 

Alle studentesse e agli studenti che già partecipavano ai laboratori di inclusione si aggiungeranno quelli a 
forte rischio dispersione scolastica, individuati nei giorni scorsi dai consigli di classe durante gli scrutini. 



Via G. Mameli, 4 – 90047 -Partinico (PA)  
COD. MEC. PAIS021003 - C.F. 80023890827  

091/8901103       pais021003@istruzione.it   pais021003@pec.istruzione.it 

www.isdanilodolci.edu.it    https://www.facebook.com/iisDaniloDolci  iisdanilodolci 

 
 

Queste ultime attività si svolgeranno con il supporto dei docenti di sostegno delle classi interessate che  
sulla base del proprio orario , nei limiti del possibile, cercheranno di coprire l’intero monte ore della classe, 
sostenendo gli alunni coinvolti nella partecipazione alla DAD dalla scuola. 

I coordinatori che non l’hanno ancora fatto, sono invitati ad inviare immediatamente una comunicazione 
alla casella di posta elettronica istituzionale  pais021003@istruzione.it, indicando docenti, quadro orario  e 
studenti coinvolti, in modo che questi, a partire da lunedì, possano cominciare a frequentare la scuola.   

Art. 2.  Modalità di lavoro  degli assistenti amministrativi 

L’attività svolta dal personale assistente amministrativo  in modalità agile viene interrotta. Pertanto a 
partire da lunedì tali figure professionali riprenderanno il lavoro in presenza secondo le mansioni e gli 
uffici., previsti dal piano delle attività del personale ATA. 
 
Art. 3. Modalità di lavoro  del personale tecnico 

Viene interrotta la turnazione del personale assistente tecnico che svolgerà la propria attività lavorativa a 
supporto della DDI, della didattica di laboratorio, degli adempimenti connessi alla consegna di materiale 
tecnologico e alimentare, della comunicazione telefonica e telematica con l’esterno. Durante la settimana, 
inoltre, gli assistenti tecnici si adopereranno per la sistemazione di tutti i laboratori loro affidati, secondo ill 
Piano delle attività del personale ATA, per consentire una pronta ripresa delle attività laboratoriali nel 
momento in cui riprenderà la didattica in presenza 

Art. 4. modalità di lavoro e turni del personale collaboratore scolastico 

Viene interrotta la turnazione dei collaboratori scolastici. Durante la settimana gli stessi, oltre ad essere 
impegnati nelle attività di supporto alle attività didattiche e laboratoriali in presenza, si occuperanno della 
pulizia straordinaria e della sanificazione degli ambienti, in vista della ripresa delle attività didattiche in 
presenza. Ognuno unità di personale opererà nel plesso assegnato, secondo quanto previsto dal piano 
della attività del personale ATA e dagli ordini di servizio precedenti alla circolare n. 145 del 16 gennaio 
2021. 

Art. 5. Modalità di lavoro e turni del personale inidoneo 

Il personale inidoneo sarà in servizio regolarmente. 

Art. 6. Ricevimento del pubblico 

Proseguirà la sospensione del ricevimento del pubblico, tranne che per problematiche legate all’iscrizione 
l’A.S. 2021/22 e per le attività che studenti, genitori,docenti, fornitori e stakeholders devono svolgere 
necessariamente in presenza, previa autorizzazione del Dirigente Scolastico. Per il resto sarà possibile 
ricevere informazioni e comunicare attraverso i contatti istituzionali che si possono trovare in calce a 
questa circolare.  

    Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Gioacchino Chimenti) 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 

mailto:pais021003@istruzione.it

		2021-01-30T22:17:44+0100
	CHIMENTI GIOACCHINO




